

راز جولان دادن تکفیری‌ها در فرانسه

علت این حجم عملیات تروریستی را می‌توان در مؤلفه‌هایی جستجو نمود که این کشور را از سایر کشورهای اروپایی متمایز می‌سازد.



به گزارش آران نیوز: تعدد عملیات های تروریستی در کشور فرانسه چشمگیر و تعجب برانگیز می نماید؛ به گونه ای که از سال گذشته تا کنون بر اثر این عملیات ها بیش از 300 کشته و 1000 زخمی بر جای مانده است. علت این حجم عملیات تروریستی در فرانسه را می توان در مؤلفه هایی جستجو نمود که این کشور را از سایر کشورهای اروپایی متمایز می‌سازد:

1) کشور فرانسه دارای بیش از ۶۷ میلیون نفر جمعیت است که با این رقم، در رتبه دومین کشور پرجمعیت اتحادیه اروپا قرار می‌گیرد. این پتانسیل فعال، نشان از سرمایه انسانی فرانسه دارد.

2) قانون اساسی و همچنین اعلامیه حقوق انسان و شهروند که در انقلاب فرانسه تدوین شد و در نوع خود یکی از اولین سندهای تاریخی در این زمینه به شمار می‌آید، به نوعی بیانگر مانیفست پایه‌گذاران جمهوری در این کشور است. آزادی وعده داده شده در این اسناد پایه، ظاهراً به صاحبان اندیشه فرصت می‌دهد که بتوانند بدون محدودیت‌های متعارف به تبلیغ ایده و اندیشه خود بپردازند.

3) فرانسه از کشورهای مؤسس سازمان ملل متحد بوده و یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل نیز می‌باشد. این کشور همچنین در چندین گروه و نهاد بین المللی دیگر چون فرانسه‌زبانی، گروه هشت، گروه بیست، ناتو، سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، سازمان تجارت جهانی و اتحادیه لاتین عضویت دارد. همچنین از کشورهای پیشرو در تأسیس اتحادیه اروپا بوده است.

بدون تردید نفوذ هرگونه اعتقاد و باور در مقامات بلندپایه این کشور، حتی می‌تواند در سرنوشت سایر کشورهای جهان نیز تأثیر داشته باشد.

4) پیشینه تاریخی فرانسه و نقش تأثیرگذار آن در پیشرفت فرهنگی-اجتماعی اروپا غیرقابل انکار است. طی قرون هفدهم و هجدهم، جامعه علمی-فرهنگی-هنری فرانسه و متفکرانی که از سراسر اروپا به آن می‌پیوستند دورانی را رقم زدند که به آن «عصر روشنگری» اطلاق می‌شود و بر پایه روایت خود غربی‌ها از لحاظ دستاوردهای فکری و اجتماعی یکی از درخشان‌ترین دوره‌های تاریخ بشر است.

5) فرانسه چهارمین کشور دارنده بیشترین میراث جهانی یونسکو در جهان است که به همین دلیل، هر ساله بیش از ۸۳ میلیون توریست خارجی جذب این کشور می‌شوند؛ آماري بیش از هر کشور دیگری در جهان.

این حجم آمدوشد جمعیت که از سراسر جهان وارد فرانسه می‌شوند، بهترین زمینه را برای آموزش و القای فرهنگ و دانشی متفاوت فراهم می‌سازد.

6) این کشور دارای رتبه پنجم در بین سایر کشورها از نظر بودجه و هزینه‌های نظامی است. همچنین از نظر ذخایر هسته‌ای، رتبه سوم را داراست.

فرانسه یکی از کشورهای توسعه‌یافته است که قدرت اقتصادی زیادی دارد. از نظر اقتصادی، دارای پنجمین اقتصاد بزرگ جهانی و از نظر برابری قدرت خرید دارای رتبه هفتم جهانی است.

7) آمار بالای حضور مسلمانان در این کشور از دیگر عناصر موجود است. بر اساس تخمین آماری سازمان سیا و وزارت خارجه آمریکا از جمعیت مسلمانان در فرانسه، مسلمانان حدود ۱۰ درصد از جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند. حدود یک چهارم از جمعیت کلانشهر بندری "مارسی" را مسلمانان تشکیل می‌دهند.

8) طبق پیش‌بینی و برآورد مؤسسات معتبر مطالعاتی در غرب، ظرف کمتر از نیم قرن آینده با تداوم روند کنونی، اکثریت غالب جامعه فرانسوی را شهروندان مسلمان تشکیل خواهند داد.

با کنار هم نهادن این داده‌ها، به این نتیجه می‌رسیم که کشور فرانسه از جهت سیاسی و اقتصادی و فرهنگی از اهمیت فراوانی برخوردار است. این قدرت اقتصادی اروپا می‌تواند معادلات منطقه ای و فرامنطقه ای را به گونه‌ای تغییر دهد که آثار غیرمنتظره‌ای در سطح جهان بر جای بگذارد.

قانون اساسی فرانسه این حق را به شهروندانش می‌دهد که بتوانند با آزادی کامل، در سرنوشت کشور خود دخیل باشند. بدون تردید نفوذ مسلمانان در دستگاه های دولتی، نویدبخش پدیدار شدن تغییراتی بنیادین در سیاست های فرانسه خواهد بود.

پرواضح است که سیاست‌گزاران غربی از رشد چشمگیر اقبال شهروندان خود به اسلام احساس خطر کرده‌اند و طبیعی است که در صدد چاره جویی برآمده باشند.

جلوگیری از ورود مسلمانان به فرانسه و ممنوعیت ترویج اسلام و ایجاد محدودیت برای اسلام‌گرایان از مهمترین اهدافی است

که قدرت‌های مستکبر در فکر اجرای آن در این کشور هستند. در حال حاضر با ظهور گروه تروریستی "داعش" و تبلیغ آن به عنوان نماینده اسلام، بهترین شیوه دستیابی به این اهداف شوم، به خدمت گرفتن داعش در راستای تخریب اسلام است. با هر عملیات تروریستی که این گروه تکفیری در خاک فرانسه انجام می‌دهد، خشونت علیه مسلمانان و تعدی به نمادهای دینی آنان بیشتر شده و زندگی را برایشان دشوار می‌سازد. بر این اساس می‌توان نتیجه گرفت که اقدامات تروریستی هدفمندی که در فرانسه صورت می‌گیرد، جهت تضعیف اسلام و مشوه جلوه دادن فرهنگ مسلمانان در این کشور برنامه‌ریزی شده است.